<sup>1</sup> There is a note on the word Pharisee in a former Sermon.

<sup>2</sup> From King Henry's Will.

the Book of Life; for her firstborn, and also her Redeemer, is the promised Seed, the Son of God made Man, that so the sons of men may become children of God<sup>1</sup>. Pray we then, and also strive, that whenever the floods of iniquity are poured out against her, and she is driven in all her sore travail into the wilderness, there may yet be found men faithful to stand by her, and powerful to say, alike with reason, with learning, with devotion, and with sincerity, *Fear not; thou hast borne a man-child; and though He is caught up to the throne of God, yet shall He rule all nations with either a sceptre of righteousness, or else with a rod of iron. Call His Name therefore not Ichabod, for the glory is not departed; but call Him Immanuel, God present with us, now and for ever.*

<sup>1</sup> The Epistle and Gospel for St Mark's day, especially when read together, may confirm or illustrate what is here said.

As in the present sermon I touch the question of spirit and letter, so I have handled more fully that of spirit and form, or of unity and union, in a Visitation Sermon preached at Cardigan in 1851.

---

## EXCERPTA

### EX CONCIONE<sup>1</sup> AD CLERUM OLIM APUD CANTABRIGIENSES HABITA.

DE CARITATE autem paullo difficilior oritur quæstio. Neque tamen vel hoc in loco verear affirmare majus caritatis studium apud antiquitatis studiosos viguisse quam apud eos, a quibus formulæ recentiores sunt perfectæ. Quid de Liturgiis, ut aiunt, civilibus dicam? vel in quinto Novembris die, vel in Januarii tricesimâ celebrandis? Hujusmodi omnia, qui velit, tollat: nihil impedio: quicquid enim, quod minoris jam pretii sit, inter religiones retinueris, negligentiam parit, et contagio quodam sanis nocet. Nihil autem prohibet, quin gratiarum actio, cum recordatione divinæ in republicâ providentiæ quotannis celebretur. Jam vero etiam in Articulis quot sunt, et quam difficiles controversiæ? Prudenter quidem, in universum æstimantibus, diremptæ videntur, et a viris non sine causâ derelinquendis tractatæ: tamen ex illis multæ sunt ejusmodi, quas non sine periculo etiam ad pacem adjuvandam moveris. Si Ecclesiæ rectoribus olim visum fuerit, ut harum consimiliumque rerum aliquanto latior sit interpretatio, vix vehementer videtur esse repugnandum. Si quis autem ad Symbolum, quod Athanasii pseudepigraphum est, pergat, sive illud Hilarii sive Vigilii opus sit, etiam hic inter veritatem ipsam Symbolo conclusam et clausulas illas, quæ horrendum aliquid sonant, omnino distinguere meminerimus. Fateor equidem mihi non minus quam Taylora nostro, sufficere, sanctissimum virum, Athanasium ipsum; neque dolendum fuisse, si inter Symbolorum

<sup>1</sup> Hæc ex concione festinanter et, quod solet in tali re fieri, ad perfungendum munus scriptâ, non Latinitatis causâ excerpimus; sed ut sententiam nostram per multos jam annos constanter esse servatam monstraremus.

tam Constantinopolitani quam Nicæni limites Ecclesia constitisset. Hic vero animadvertendum est, sensu quidem liberrimo et ad caritatem maxime accommodato hæc et consimilia sæpe Præsules nostros interpretatos esse. Restat tamen vel in verbis quiddam, quod aures hodiernæ reformidant: sunt enim, quibus etiam verba ipsa recitantibus obversatur vel Miltonis, viri summi et castissimi, imago; vel Guistonius, studiis ingenuis deditus; vel Guatesius, ejus hymnos et poemata liberis nostris in manus tradimus, virum ipsum affirmantes proculdubio atque in æternum esse perditum. Quem longe satius fuisset Deo omnium judici committere. Jam, si quis clausulas illas resecandas esse censuerit, minime quidem ille ab antiquitatis studio recesserit, necesse est; sed potius ad S. Athanasii ipsius regulam, fidemque Nicææ sancitam, viam redeundi muniturus sit. In hac igitur re, ut in cæteris, vera illa et primæva antiquitas cum caritate non repugnat. Cum vero, quicquid auribus mentibusque hominum inoleverit, non sine periculo rejiciendum esse videatur—scilicet, ne fidei negligentes magis quam caritatis studiosi judicemur—haud scio an media sit via reperienda, quâ patefactâ, non male fuerit reipublicæ consultum. Videte, quæso, in uno tantum die, scilicet in Dominicâ Trinitatis, si (pace Præsulum) fas esset hoc Symbolum recitari, an aliquod foret (neque læsâ veritate) pacis adjumentum. Tum enim occasio commoda: de placito ipso mos est disserere; et quicquid durius dictum esse videatur, facile esset explicandum.

Sed de his hactenus. Certi enim fines sunt, quos, si quis fidem a Domino nostro traditam fovete velit, is omnino metuat transcendere.

---

*By the same Author,*

AND TO BE HAD OF THE PUBLISHERS, OR OF

J. W. PARKER & SON, 445, WEST STRAND, LONDON.

A VISITATION SERMON,

Preached at Cardigan in 1851, with one preached in St David's College Chapel, in commemoration of Mr PHILLIPS; and an account of the College.

*Also separately, or as part of the above,*

Some Account of the actual Working of St David's College, Lampeter, its Studies, Expenses, and Progress. *One Shilling.*

---

The *St David's College Calendar* is published yearly soon after Midsummer. *Price One Shilling.*

J. W. PARKER & SON, AND BELL & DALDY.

May 1855.

# List of Books

PUBLISHED BY